
№ 413-О

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 180891 Славкина Анастасия Николаевна 258
2 181532 Филатова Елизавета Андреевна 258
3 181497 Жулидова Екатерина Алексеевна 258
4 181232 Фотиади Юрий Иванович 255
5 181183 Лаврова Елена Владимировна 255
6 181268 Степанова Анастасия Сергеевна 249
7 181285 Пильгун Дарья Михайловна 248

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации"; Приказом Министерства образования и

науки РФ от 14 октября 2015 г. № 1147 "Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам высшего образования - программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры; Приказом

Минобрнауки России от 28.04.2017 № 393 "Об установлении организациям,

осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по

специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам

специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным

программам высшего образования (программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры) за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на 2018/19 учебный год"; уставом и правилами приема в

ФГБОУ ВО «Саратовский ГМУ им. В.И.Разумовского» Минздрава России; квотой

целевого приема, определенной Приказом Минздрава России № 274 от 28 мая 2018 г.

§1

ПРИКАЗЫВАЮ: зачислить с 1 сентября 2018 г. в число студентов 1-го курса очной

формы обучения на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

по квоте целевого приема на основании договора с Министерством 

здравоохранения Саратовской области, успешно сдавших вступительные

испытания и прошедших по конкурсу на специальности:

31.05.01 "Лечебное дело"

«о зачислении по квоте целевого приема»

Министерство здравоохранения Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Саратовский государственный медицинский университет имени 

В.И. Разумовского» Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО Саратовский ГМУ им. В.И.Разумовского Минздрава России)

ПРИКАЗ

29.07.2018 г.



8 181608 Горлач Константин Дмитриевич 244
9 180910 Семченко Маргарита Владимировна 243
10 180881 Черменская Марина Александровна 243
11 181633 Валькова Дарья Сергеевна 242
12 181392 Гущихина Анастасия Романовна 242
13 180927 Пархонюк Илья Игоревич 241
14 181531 Бахирева Мария Витальевна 241
15 181576 Орловский Кирилл Викторович 240
16 181276 Петренко Ульяна Евгеньевна 240
17 181456 Каширская Татьяна Александровна 240
18 180884 Гордиенко Екатерина Александровна 240
19 181490 Топчиева Дарья Александровна 240
20 180049 Торишний Григорий Денисович 240
21 181395 Шин Юлия Сергеевна 240
22 181233 Сотникова Елена Андреевна 238
23 181511 Шорганова Арина Андреевна 238
24 181344 Тугуш Зульфия Рафаильевна 237
25 181578 Батурина Елена Андреевна 237
26 181528 Чульмякова Елена Олеговна 237
27 181234 Курмашева Салтанат Бауржановна 237
28 180837 Поварова Маргарита Максимовна 237
29 180862 Антропова Юлия Сергеевна 236
30 180914 Макарова Полина Сергеевна 236
31 181220 Дудукин Кирилл Сергеевич 235
32 181477 Борзунова Алина Викторовна 234
33 181585 Чекуряева Валерия Владимировна 233
34 181280 Тугушев Дамир Рушанович 233
35 181286 Кузнецова Софья Алексеевна 232
36 181604 Паршина Яна Владиславовна 232
37 180859 Жилина Алина Дмитриевна 232
38 181150 Трухина Елизавета Олеговна 226
39 181611 Тырнова Мария Александровна 226
40 180830 Салихов Тагир Равилевич 224
41 181391 Мохонько Екатерина Анатольевна 224
42 181537 Бельченко Юлия Валерьевна 223
43 181231 Имангалиев Ринат Саматович 223
44 181431 Борисова Алена Витальевна 222
45 181458 Воронина Дарья Юрьевна 222
46 181178 Тяпаева Оксана Руслановна 221
47 181229 Кузнецов Илья Александрович 221
48 180905 Заярный Артем Сергеевич 221
49 181647 Миронченко Алена Константиновна 221
50 181483 Петрова Дарья Александровна 220
51 180820 Ли Валерия Алексеевна 220
52 181311 Сакулина Валерия Алексеевна 220
53 181215 Чунчуров Саид-Хасан Хамзатович 218
54 180869 Салимова Гульназ Романовна 218
55 180861 Устинов Макарий Алексеевич 216
56 181614 Куницына Алена Анатольевна 216
57 181222 Макарова Юлия Сергеевна 216
58 181545 Федукина Ксения Александровна 216



59 181466 Селиванова Анастасия Михайловна 216
60 180841 Миронова Полина Сергеевна 216
61 181436 Галкина Анастасия Алексеевна 216
62 180851 Айрян Алик Артурович 215
63 181404 Кузнецова Виктория Сергеевна 215
64 180908 Рубаха Мария Сергеевна 215
65 180842 Панченко Юлия Максимовна 215
66 181121 Журавлева Анна Олеговна 215
67 181514 Солтогериева Таус Хасейнновна 214
68 181580 Полякова Валерия Александровна 213
69 181201 Колосова Полина Сергеевна 213
70 181241 Арсланов Руслан Эрикович 213
71 181503 Маркова Анастасия Андреевна 212
72 180864 Трушина Валерия Сергеевна 211
73 180899 Чамкина Ксения Сергеевна 211
74 180882 Бабенкова Любовь Дмитриевна 210
75 181406 Самсонова Ольга Александровна 210
76 181372 Давыдова Антонина Сергеевна 210
77 181251 Чермашенцев Андрей Алексеевич 209
78 181196 Роганов Дмитрий Игоревич 208
79 180929 Хомич Артем Витальевич 208
80 180903 Лагуткина Мария Анатольевна 207
81 181657 Радина Виктория Алексеевна 206
82 181437 Старокожева Лолита Александровна 205
83 181577 Вихристюк Никита Вадимович 205
84 181526 Бардадын Юлия Дмитриевна 205
85 181399 Тюрин Александр Дмитриевич 204
86 181554 Сариева Амина Кулмухамбетовна 204
87 181534 Хохотова Лариса Алексеевна 202
88 181430 Марушова Ольга Сергеевна 201
89 181524 Фазылова Мадина Хасановна 199
90 181226 Анисимов Александр Валерьевич 199
91 181574 Иванисова Анастасия Васильевна 198
92 181474 Гасанов Арсен Алиевич 198
93 181573 Минакова Анастасия Викторовна 198
94 180818 Алипкалиев Дамир Бекежанович 197
95 181247 Исагов Богдан Магомедович 196
96 181632 Ваюкина Екатерина Евгеньевна 196
97 181572 Киселева Екатерина Александровна 196
98 180909 Амирова Диана Серкалиевна 195
99 181228 Ямбулатова Алина Рамильевна 194
100 181124 Сорокина Анна Сергеевна 193

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 181558 Абрамова Наталья Дмитриевна 235
2 181296 Шпак Екатерина Дмитриевна 233
3 181237 Хрусталева Юлия Алексеевна 233
4 181536 Кубышева Асель Ергалиевна 227
5 181626 Абельхайрова Алина Бактыгереевна 222

31.05.02 "Педиатрия"



6 181460 Халилова Нурлана Надировна 221
7 181352 Шевцов Денис Андреевич 218
8 181250 Зубова Мария Александровна 218
9 181200 Смолкина Дарья Алексеевна 217
10 181459 Сатвалдинова Диана Максутовна 212
11 180848 Чернова Анастасия Александровна 210
12 181159 Дементьева Анастасия Александровна 208
13 180833 Арстангалиев Руслан Вячеславович 207
14 181271 Ястребова Анастасия Дмитриевна 206
15 180852 Правдивцев Федор Петрович 206
16 180943 Белов Никита Владимирович 205
17 181469 Котельников Данила Алексеевич 205
18 180854 Самарина Анастасия Юрьевна 205
19 181282 Илюхина Анна Сергеевна 205
20 181598 Рубинкович Наталья Анатольевна 204
21 181288 Мырзагалиева Жадра Наймановна 203
22 180850 Моторина Анастасия Геннадьевна 201
23 181236 Сухушина Елизавета Евгеньевна 200
24 181255 Хаджимурадов Магомед-Эмин Рамзанович 200
25 181621 Дмитриева Виктория Валерьевна 199
26 181224 Фролов Никита Викторович 199
27 180767 Лесняк Дарья Сергеевна 198
28 181043 Митюшкина Кристина Сергеевна 198
29 180915 Бочкарев Илья Андреевич 196
30 181629 Лебедев Александр Александрович 196
31 180858 Лексина Альбина Андреевна 195
32 180934 Прохорович Егор Юрьевич 194
33 181622 Каширина Фаина Алексеевна 194
34 181394 Гафурова Галия Вялитовна 194
35 181473 Поминова Виктория Александровна 193
36 181509 Вагаева Екатерина Дмитриевна 193
37 181597 Жмулюкина Дарья Алексеевна 192
38 180926 Золотарева Виктория Глебовна 191
39 181132 Никулин Владимир Романович 190
40 180883 Жогина Валерия Александровна 190
41 181135 Петренко Михаил Алексеевич 189
42 181596 Мухомедзянова Алина Ринатовна 188
43 180898 Белова Дарья Анатольевна 188
44 181606 Алексеева Анастасия Владимировна 187
45 181266 Абкаримова Лиана Наримановна 183
46 180944 Хатьков Артём Евгеньевич 182
47 181407 Аббакумова Наталья Александровна 181
48 181516 Иванченко Татьяна Викторовна 178
49 181627 Маленкова Екатерина Евгеньевна 178
50 181349 Поляков Андрей Витальевич 177

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 181644 Калашникова Дарья Сергеевна 242
2 180928 Шандер Дженнифер 223

31.05.03 "Стоматология"



№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 180838 Дердюк Анжелика Сергеевна 206
2 180867 Адамович Алёна Алексеевна 198

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 181620 Гадяцкая Софья Андреевна 177

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 180892 Бауков Игорь Олегович 235

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 181485 Артамонов Тимофей Владимирович 262
2 180071 Агапова Наталья Алексеевна 248
3 181447 Рамазанова Розалия Равилевна 246
4 180500 Танцырева Карина Александровна 245
5 180912 Крюков Александр Александрович 240
6 181156 Карьков Юрий Михайлович 239
7 180579 Самаркин Станислав Владиславович 238
8 181566 Назаренко Ксения Андреевна 237
9 180097 Вирясова Ксения Сергеевна 235

§4

ПРИКАЗЫВАЮ: зачислить с 1 сентября 2018 г. в число студентов 1-го курса очной

формы обучения на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

по квоте целевого приема на основании договора с Министерством 

здравоохранения Пензенской области, успешно сдавших вступительные

испытания и прошедших по конкурсу на специальности:

31.05.01 "Лечебное дело"

31.05.01 "Лечебное дело"

§2

ПРИКАЗЫВАЮ: зачислить с 1 сентября 2018 г. в число студентов 1-го курса очной

формы обучения на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

по квоте целевого приема на основании договора с Министерством 

здравоохранения Саратовской области по программе "Комплексное развитие

моногорода" - г. Вольск, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших

по конкурсу на специальности:

31.05.01 "Лечебное дело"

§3

ПРИКАЗЫВАЮ: зачислить с 1 сентября 2018 г. в число студентов 1-го курса очной

формы обучения на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

по квоте целевого приема на основании договора с Министерством 

здравоохранения Саратовской области по программе "Комплексное развитие

моногорода" - г. Петровск, успешно сдавших вступительные испытания и

прошедших по конкурсу на специальности:

33.05.01 "Фармация"



10 180068 Дойкина Ксения Александровна 231
11 181642 Колпакова Наталья Валерьевна 229
12 180487 Сарычев Константин Сергеевич 228
13 180397 Прусаков Михаил Михайлович 225
14 181542 Синцева Кристина Андреевна 225
15 180147 Николотов Николай Андреевич 224

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 180133 Чередов Дмитрий Анатольевич 203

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 181148 Федотов Максим Владимирович 255
2 181345 Чумакова Валерия Эдуардовна 252
3 181328 Миронова Валерия Александровна 250
4 180464 Зубрийчук Алексей Сергеевич 246
5 181216 Ургапова Дарья Денисовна 245
6 181277 Прокопович Дарья Станиславовна 243
7 181563 Панферова Анастасия Юрьевна 243
8 180203 Пекшева Анна Сергеевна 243
9 181036 Сторожева Алина Владиславовна 237
10 180259 Романов Данил Олегович 236
11 184030 Космынина Ирина Александровна 234
12 180202 Бобкова Софья Дмитриевна 230
13 181064 Рябова Екатерина Дмитриевна 224
14 181634 Потамошнев Максим Александрович 223
15 183122 Баскаков Данила Дмитриевич 220
16 181122 Шерстюк Юлия Михайловна 216
17 180367 Павленко Артём Игоревич 214
18 181038 Мордасова Александра Владимировна 210
19 181641 Павлов Никита Алексеевич 210
20 181319 Вискова Светлана Олеговна 210

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 181635 Куканова Лола Гафуровна 249
2 180006 Попова Оксана Юрьевна 225
3 183203 Салычева Светлана Вячеславовна 209
4 181463 Гусельников Юрий Андреевич 202
5 180215 Кульнева Дарья Сергеевна 198
6 181310 Борисенко Станислав Сергеевич 198

§5

ПРИКАЗЫВАЮ: зачислить с 1 сентября 2018 г. в число студентов 1-го курса очной

формы обучения на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

по квоте целевого приема на основании договора с Управлением здравоохранения

Тамбовской области, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших по

конкурсу на специальности:

31.05.01 "Лечебное дело"

31.05.02 "Педиатрия"

31.05.03 "Стоматология"



7 181058 Сергеева Юлия Геннадиевна 197
8 181605 Черемисина Валерия Олеговна 194
9 180759 Манаенков Иван Романович 192
10 181441 Теплоухова Полина Сергеевна 192

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 180825 Жилин Сергей Николаевич 235

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 181434 Хирова Екатерина Юрьевна 254

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 180183 Мазалова Тамара Владимировна 191

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 181356 Титова Анастасия Евгеньевна 264
2 180228 Чернышев Александр Евгеньевич 234
3 180167 Якупова Лилия Фаридовна 234
4 183584 Елисеева Мария Александровна 211
5 180751 Суркина Ксения Владимировна 208

31.05.03 "Стоматология"

§6

ПРИКАЗЫВАЮ: зачислить с 1 сентября 2018 г. в число студентов 1-го курса очной

формы обучения на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

по квоте целевого приема на основании договора с Управлением здравоохранения

Тамбовской области по программе "Комплексное развитие моногорода" - г.

Котовск, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

специальности:

31.05.01 "Лечебное дело"

§8

31.05.01 "Лечебное дело"

ПРИКАЗЫВАЮ: зачислить с 1 сентября 2018 г. в число студентов 1-го курса очной

формы обучения на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

по квоте целевого приема на основании договора с Министерством 

здравоохранения Ульяновской области, успешно сдавших вступительные

испытания и прошедших по конкурсу на специальности:

31.05.01 "Лечебное дело"

ПРИКАЗЫВАЮ: зачислить с 1 сентября 2018 г. в число студентов 1-го курса очной

формы обучения на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

по квоте целевого приема на основании договора с Управлением здравоохранения

Тамбовской области по программе "Комплексное развитие моногорода" - п.

Знаменский, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу

на специальности:

§7



№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 180405 Попова Надежда Александровна 259
2 180231 Лебедева Анастасия Дмитриевна 231

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 181320 Явашкиева Александра Евгеньевна 196

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 180477 Апполонова Ксения Андреевна 198
2 180380 Чернышова Алина Александровна 195
3 180811 Швецов Артем Андреевич 191
4 181507 Шурыгина Алена Александровна 184

§11

ПРИКАЗЫВАЮ: зачислить с 1 сентября 2018 г. в число студентов 1-го курса очной

формы обучения на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

по квоте целевого приема на основании договора с Управлением Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

по Саратовской области, успешно сдавших вступительные испытания и

прошедших по конкурсу на специальности:

32.05.01 "Медико-профилактическое дело"

§12

ПРИКАЗЫВАЮ: зачислить с 1 сентября 2018 г. в число студентов 1-го курса очной

формы обучения на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

по квоте целевого приема на основании договора с Управлением Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

по Тамбовской области, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших

по конкурсу на специальности:

32.05.01 "Медико-профилактическое дело"

§9

ПРИКАЗЫВАЮ: зачислить с 1 сентября 2018 г. в число студентов 1-го курса очной

формы обучения на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

по квоте целевого приема на основании договора с Управлением здравоохранения

Липецкой области, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших по

конкурсу на специальности:

31.05.01 "Лечебное дело"

§10

ПРИКАЗЫВАЮ: зачислить с 1 сентября 2018 г. в число студентов 1-го курса очной

формы обучения на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

по квоте целевого приема на основании договора с Министерством 

здравоохранения Республики Калмыкия, успешно сдавших вступительные

испытания и прошедших по конкурсу на специальности:



№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 181238 Тузова Александра Юрьевна 208

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 181008 Мортикова Дарья Сергеевна 213
2 180122 Тураева Карина Рустамовна 207
3 180268 Думчев Максим Александрович 170

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 180348 Кузнецова Вера Ивановна 272
2 181253 Алексеева Анастасия Сергеевна 207
3 180063 Чабатова Юлия Васильевна 203

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 180115 Рыбальченко Алина Дмитриевна 211

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 180061 Дорошенко Валентина Сергеевна 218

32.05.01 "Медико-профилактическое дело"

§13

ПРИКАЗЫВАЮ: зачислить с 1 сентября 2018 г. в число студентов 1-го курса очной

формы обучения на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

по квоте целевого приема на основании договора с ФБУЗ «Центр гигиены и

эпидемиологии в Саратовской области», успешно сдавших вступительные

испытания и прошедших по конкурсу на специальности:

32.05.01 "Медико-профилактическое дело"

§15

ПРИКАЗЫВАЮ: зачислить с 1 сентября 2018 г. в число студентов 1-го курса очной

формы обучения на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

по квоте целевого приема на основании договора с Федеральным медико-

биологическим агентством, успешно сдавших вступительные испытания и

прошедших по конкурсу на специальности:

§14

ПРИКАЗЫВАЮ: зачислить с 1 сентября 2018 г. в число студентов 1-го курса очной

формы обучения на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

по квоте целевого приема на основании договора с Главным Управлением МВД

России по Саратовской области, успешно сдавших вступительные испытания и

прошедших по конкурсу на специальности:

31.05.01 "Лечебное дело"

31.05.03 "Стоматология"

33.05.01 "Фармация"



№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 181173 Титаренко Даниил Олегович 256

2 181443 Ананьева Алена Андреевна 205

3 180938 Ходюшова Анастасия Валерьевна 186

4 181639 Краснопрошин Никита Максимович 185

5 181108 Кинжибаев Данил Торсанович 171

6 181264 Кураков Даниил Владимирович 157

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 181386 Петранин Илья Александрович 201

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 180028 Темнова Яна Сергеевна 244
2 181091 Егорова Евгения Павловна 169
3 180719 Павлова Наталья Сергеевна 153

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 181249 Сергиенко Игорь Александрович 214

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 180291 Парфенюк Иван Владимирович 166

В.М. Попков

Ректор

Исп.:  Еремин А.В. 

Тел. 66-97-47

Основание: протокол заседания приемной комиссии 

№ 18 от 28 июля 2018 г.

31.05.01 "Лечебное дело"

31.05.03 "Стоматология"

31.05.02 "Педиатрия"

31.05.01 "Лечебное дело"

31.05.03 "Стоматология"

§16

ПРИКАЗЫВАЮ: зачислить с 1 сентября 2018 г. в число студентов 1-го курса очной

формы обучения на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

по квоте целевого приема на основании договора с федеральным казенным

учреждением здравоохранения «Медико-санитарная часть №64 Федеральной

службы исполнения и наказания», успешно сдавших вступительные испытания и

прошедших по конкурсу на специальности:


